[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2011г.                                      №  949
пгт. Климово

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями, подведомственными

отделу образования администрации

Климовского района

       В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Постановлением администрации Климовского района от 21.07.2011г №582 "Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и казенными учреждениями Климовского района"

Постановляю:
1.  Утвердить Перечень муниципальных  услуг, оказываемых муниципальными  учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Климовского района  (приложение)
2.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Климовского района
3.    Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района  А.М.Горохова
Глава администрации района                                                                С.В.Кубарев

	Приложение  к Постановлению

	администрации Климовского района

	от 28.11.2011 г. № 949

	Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципального                    ( бюджетного, автономного) учреждения, предоставляющего услугу
	Категории физических и юридических лиц - потребителей муниципаль      ной услуги
	Форма оказания услуг
(платная / бесплатная / частично платная)
	Основные требования к качеству муниципальной услуги, выполнению работ (количественно измеримые показатели качества) *
	Правовое обоснование предоставления услуги

	Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  образовательными учреждениями

	Организация предоставления  бесплатного дошкольного образования
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения
	Дети в возрасте от 2 месяцев (при наличии условий) до 7 лет
	Бесплатная
	Освоение программы дошкольного образования
	Постановление администрации Климовского района от 29.10.2010г №1077 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Климовского района" (в редакции Постановления администрации Климовского района  от 02.02.2011г № 78), постановление администрации Климовского района  от 28.07.2009г №418 "Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг Климовского района"

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	Несовершен   нолетние граждане в возрасте от 6,5 лет до 18 лет
	Бесплатная
	Качество знаний обучающихся;                                                                            количество выпускников, получивших документ государственного образца об уровне образования
	Постановление администрации Климовского района от 28.10.2010г №1066 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Организация предоставления общедоступного и  бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего  образования муниципальными общеобразовательными учреждениями  Климовского района" (в редакции Постановления администрации Климовского района от 02.02.2011г №77), постановление администрации Климовского района  от 28.07.2009г №418 "Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг Климовского района"

	Организация предоставления дополнительного образования по направлениям: художественно-эстетическое,                                                                       физкультурно-спортивное, спортивно-техническое, социально-педагогическое, научно-техническое, эколого-биологическое, культурологическое
	МБОУ ДОД ЦРТДиЮ          МАОУ ДОД ЦЭВД "Вдохновение"
	дети от 4 до 18 лет
	Бесплатная
	Сохранение контингента обучающихся ;                                                                 количество реализуемых направлений образовательных программ
	 Постановление администрации Климовского района  от 28.07.2009г №418 "Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг Климовского района"

	Организация предоставления дополнительного  образования физкультурно-спортивной направленности: акробатика, баскетбол, волейбол, пауэрлифтинг, футбол
	МБОУ ДОД Климовская ДЮСШ
	Дети от 4 до 18 лет, молодежь до 21
	Бесплатная
	Сохранение контингента обучающихся;                                                                  количество реализуемых направлений образовательных программ
	 Постановление администрации Климовского района  от 28.07.2009г №418 "Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг Климовского района"

	Проведение диагностики, консультирования, коррекции, профилактических мероприятий
	МБОУ "Климовский  ЦПМСС"
	Дети от 3 до 18 лет, родители (законные представите ли), педагогичес кие работники
	Бесплатная
	Количество граждан, получивших профессиональную психолого-педагогическую помощь
	 Постановление администрации Климовского района  от 28.07.2009г №418 "Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг Климовского района"

Проект